
5.1

1

7

7

ZAKRES OPRACOWANIA
konstrukcja dachu do remontu, zgodnie z projektem
konstrukcji

konstrukcja stropu poddasza do
remontu, zgodnie z projektem
konstrukcji

6

UWAGA:
 Prace związane ze stężeniem budynku wykonać zgodnie z projektem konstrukcji.
 Zgodnie z opinią techniczną gzyms okapowy na ścianie północnej musi zostać we fragmentach

przemurowany. Prace prowadzić zgodnie z projektem konstrukcji.
 Przemurowania wykonywać najlepiej z odzyskanej cegły historycznej lub z nowej cegły o właściwościach i

wymiarach dopasowanych do materiału historycznego, na zaprawie wapiennotrasowej.
 dokładny zakres przemurowania określić po dokonaniu oględzin na placu budowy, pod nadzorem osoby z

odpowiednimi uprawnieniami budowlanymi i konserwatorskimi

 Przed przystąpieniem do prac naprawczych dotyczących ściany północnej należy pobrać szablon z
najlepiej zachowanego fragmentu gzymsu okapowego (tynkowanego) i wykonać odcisk do ponownego
odtworzenia gzymsu. Szablon zabezpieczyć i złożyć do depozytu inwestora w celu wykorzystania W
KOLEJNYM ETAPIE remontu.
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ZAKRES ODBUDOWY, PRZEMUROWANIA I UZUPEŁNIENIA UBYTKÓW
W CEGLE

UWAGA:
 W celu zabezpieczenia budynku, do czasu wykonania pełnych prac remontowokonserwatorskich
przywracających cały obiekt do właściwego stanu technicznego (prace poza zakresem niniejszego
opracowania), projektuje się tymczasową zewnętrzną i wewnętrzną konstrukcję zabezpieczającą

 Konstrukcję zabezpieczającą skrzydła południowego wykonać zgodnie z projektem konstrukcji

LEGENDA:

UWAGA:
 Po ustawieniu rusztowań należy przejść i obejrzeć dokładnie wszystkie elementy budynku przewidziane do
remontu. Ustalić ostateczny zakres prac remontowych pod nadzorem osoby z odpowiednimi uprawnieniami
budowlanymi i konserwatorskimi.

 Przemurowania wykonywać najlepiej z odzyskanej cegły historycznej lub z nowej cegły o właściwościach i
wymiarach dopasowanych do materiału historycznego, na zaprawie wapiennotrasowej.

 Prace remontowozabezpieczające wykonywać, tak aby jak najmniej ingerować w substancję
budynku przed przeprowadzeniem specjalistycznych badań architektonicznych, archeologicznyh i
konserwatorskich, przewidzianych w kolejnym etapie remontu

  Wszystkie rysunki rozpatrywać łącznie z projektem konstrukcji

  Wszystkie wymiary sprawdzić na budowie

1. Komin wykuszowy  należy odbudować i przemurować przynajmniej w zakresie oznaczonym na rysunku projektu. Dokładny zakres przemurowania należy określić po dokonaniu oględzin. Komin posiada
liczne współczesne przemurowania układane na silną zaprawę cementową. Fragmenty te należy w całości usunąć i wymurować z odzyskanej cegły rozbiórkowej historycznej lub nowej dopasowanej do
materiału historycznego, we właściwym wątku, na zaprawie wapiennotrasowej

5.1.  Przy kominie o szerokości 3,5 m, jako zabezpieczenie komina przed bezpośrednim zalewaniem wodami opadowymi oraz sezonowym obciążeniem zalegającym śniegiem, należy wykonać w konstrukcji
drewnianej dwupołaciowy przeciwspadek (kozubek) oparty na konstrukcji dachowej. Prace wykonać zgodnie z projektem konstrukcji.

5.2.  Ze względu na lokalizację, kształt i wymiary, kominy ponad dachem zabezpieczyć, przed wodami opadowymi i zalegającym sezonowo śniegiem, przeciwspadkami (kozubkami) z obróbki blacharskiej
6.  Pokrycie dachowe do wymiany na nowe z dachówki karpiówki w kolorze i wymiarze dopasowanym do dachówki istniejącej (historycznej), nawiązującej do nowego pokrycia dachowego zastosowanego na

dachu skrzydła wschodniego. Dachówka w układzie w koronkę. Dachówki mocować w taki sposób, aby zapobiec ich podrywaniu przez wiatr  zgodnie z zaleceniami producenta pokrycia dachowego. Ze
względu na zakres prac remontowozabezpieczających, obecną funkcję budynku (obiekt nieużytkowany) oraz charakter zabytkowy obiektu, pokrycie dachowe należy wyposażyć w minimum:

• dachówki wentylujące przestrzeń poddachówkową  w systemie pokrycia dachowego, zgodnie z zaleceniami producenta pokrycia dachowego
• zaleca się wykonanie uchwytów montażowych, umożliwiających poruszanie się po połaciach dachowych osobom upoważnionym
7. Pierwszy rząd dachówek przy okapie montować z wysunięciem, na wzór istniejącego (historycznego) układu. Aby zabezpieczyć pierwszy (okapowy) pas dachówek przed przełamaniem, pod pasem dachówek

należy wykonać wzmocnienie z obróbki blacharskiej z blachy powlekanej w kolorze projektowanego pokrycia dachowego. Przykładowy sposób zamocowania pierwszego rzędu dachówek pokazano na rysunku
projektu.

8. Styk ściany skrzydła wschodniego z niższym dachem skrzydła południowego wykonać jako szczelne, zgodnie z zaleceniami producenta pokrycia dachowego
9. Prace zabezpieczające ściany zewnętrzne budynku wykonać zgodnie z opinią techniczną i projektem konstrukcji.


